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Cercle ornithologique et de Sciences naturelles
Yverdon-les-Bains

COMPTES DE PROFITS ET PERTES COMPARES 2020/19 ET 2018/19

[Période du 1er octobre au 30 septembre]

DESIGNATION 2020/2019 2018/2019

PRODUITS
Cotisations & Dons 9 554,84 11 287,00
Recette des conférences 1 476,00 513,30
Ventes de calendriers 0,00 300,00
Ventes matériel et fabrications de nichoirs 1 230,00

Total des produits 12 260,84 12 100,30

CHARGES

Administration
Frais administratifs 359,40 776,96
Frais du Comité 770,00 400,00
Cotisations 3 428,00 3 286,00
Dons 500,00 0,00
Frais des conférences 2 075,50 2 180,97
Frais Cosny Info 2 831,80 2 321,15
Frais 50éme 0,00 470,58
Frais manifestations 1127,90 1 081,70
Assurances 63,30 74,50
Achats matériel 1 203,50 620,00
Achat calendriers 0,00 577,50
Frais financiers (Postfinance) 148,70 167,74

Total de I'administration 12 508,10 11 957,10

PERTE/ BENEFICE NET(TE) DE L'EXERCICE -247,26 143,20




Cercle ornithologique et de Sciences naturelles
Yverdon-les-Bains

BILANS COMPARES AUX 30 SEPTEMBRE 2020 ET 2019

DESIGNATION 30.09.2020 30.09.2019
ACTIF
Actif circulant
Caisse Secrétariat 0,00 0,00
Postfinance no 10-18729-9 9 874,27 8 886,94
Postfinance no 17-214608-6 "épargne" 5 909,85 7 909,85
Actifs transitoires 204,50 0,00
Total de I'actif circulant 15 988,62 16 796,79

TOTAL DE L'ACTIF

PASSIF

Fonds étrangers

Créanciers
Passifs transitoires
Course Lac Du Der

Total des fonds étrangers

Fonds propres

Fonds protection de la nature
Capital au ler octobre
Perte/Bénéfice de |'exercice

Total des fonds propres

TOTAL DU PASSIF

15 988,62

0,00
3 490,00
0,00

3 490,00

500,00
12 245,88
-247,26

12 498,62

15 988,62

16 796,79

0,00
3 156,00
894,91

4 050,91

500,00
12 102,68
143,20

12 745,88

16 796,79




Rapport a I’Assemblée générale du
Cercle ornithologique et de sciences naturelles d’Yverdon-les-Bains
concernant la vérification des comptes de I’exercice 2019-2020

Mesdames. Messieurs,

Suite au mandat qui nous a été confié lors de I’ Assemblée générale de 1’année derniére. les
soussignés ont procédé, le jeudi 29 octobre 2020, au domicile de la caissiére, a la vérification
des comptes du Cosny pour I’exercice allant du 1" octobre 2019 au 30 septembre 2020.

Nous avons vérifi€ les soldes des comptes Postfinance au 30 septembre 2020. Nous avons
procédé par sondage des pieces justificatives et vérifié leur exactitude.

Le contréle fait apparaitre une perte de I’exercice de Fr. 247.26. Le total du bilan est de Fr.
15'988.62.

En conséquence, nous recommandons a I’assemblée générale d’approuver les comptes
présentés et de donner décharge a la Caissiére, Madame Huguette Longchamp. Nous la
remercions pour le travail effectué.

Fiez, le 29 octobre 2020

Les vérificateurs des comptes :
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